
СОВЕТ
FOB EH С к’ОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

От 22.10.2024 № 126 р.п. Ровное

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Ровенского 
муниципального образования от 20.12.2021г №23 «Об утверяедении 
Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 
территории Ровенского муниципального образования Ровенского 
муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131 -ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации", Уставом Ровенского муниципального образования, 
Совет Ровенского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Ровенского муниципального 
образования от20Л 2.2021 г №23 «Об утверждении Положения о 
муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории 
Ровенского муниципального образования Ровенского муниципального 
района Саратовской области», изложив п 3.4 Положения о муниципальном 
контроле в сфере благоустройства на территории Ровенского 
муниципального образования Ровенского муниципального района 
Саратовской области, следующего содержания:

«3.4. Индикаторами риска нарушения обязательных требований 
являются:

1) наличие информации, размещенной в средствах массовой 
информации (сети "Интернет"), сведений, поступивших в обращениях 
граждан, общественных организаций, органов государственной власти и 
органов местного самоуправления о нарушении на подконтрольных объектах 
обязательных требований, установленных правилами благоустройства на 
территории Ровенского муниципального образования, - при наличии двух и



получения вышеуказанных сведений;

2) повторное в течение двух месяцев выявление при проведении
контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом 
признаков нарушений одних и тех же обязательных требований, 
установленных правилами благоустройства территории Ровенского 
муниципального образования, на одном и том же объекте муниципального 
контроля;

3) наличие сведений о выявлении в ходе контрольного мероприятия без 
взаимодействия в течение 30 календарных дней подряд трех и более

к которому установлены правилами благоустройства на территории 
Ровенского муниципального образования и свидетельствуют об имеющихся 
признаках нарушения обязательных требований в сфере благоустройства и 
возможном риске причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям.

Перечни индикаторов риска нарушения обязательных требований 
размещаются на официальном сайте Ровенской районной администрации 
Ровенского муниципального района в сети "Интернет".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава Ровенского муниципального 
образовании Ровенского муниципального 
района Саратовской области


